
 
 
 
 

Informace o stravování – pro ubytované v Domově mládeže (DM) 
 

Vážení,  
 

naše škola zajišťuje ubytovaným žákům stravování ve vlastním stravovacím zařízení ve 
školní jídelně přímo v areálu školy. Organizace objednávání a výdeje jídel je v elektronické formě, 
proto každý strávník musí vlastnit čip, který si zakoupí v hotovosti  za 121,- Kč a to v neděli  
 31. 8. 2025 od 16:30 - 19:00 hod v kanceláři vedoucí školní jídelny (ved. ŠJ) nebo v září v  
úředních hodinách tamtéž nebo musí vlastnit Plzeňskou kartu. Při případném vrácení 
nepoškozeného funkčního čipu je částka 121,- Kč v hotovosti vrácena strávníkovi. 
 

Každému strávníkovi ubytovanému v domově mládeže bude automaticky přihlášena 
celodenní strava, tzn. snídaně, oběd č. 1 a večeře počínaje dnem 1. 9. 2025. Za ubytování a stravu 
je stanoven poplatek ve výši 3.450,- Kč. Žádáme Vás o zřízení svolení k inkasu a předložení 
potvrzení o zřízení inkasa 

   

                                     nejpozději do 25. července 2025. 
 
Přihláška ke stravování je na webových stránkách naší školy hsplzen.cz, kde jí vyplníte a 

odešlete na  j.snedarova@hsplzen.cz.  Potvrzení o zřízení inkasa z internetového bankovnictví 
odevzdejte osobně nebo naskenujte a odešlete na adresu /j.snejdarova@hsplzen.cz/ nebo zašlete 
poštou do 25. 7. 2025 p. Šnejdarové - vedoucí ŠJ.  
 
 Adresa:          Hotelová škola, Plzeň,  
                       ved. ŠJ 
                       U Borského parku 3 
                       301 00 Plzeň 
 
Způsob platby  
 

- bezhotovostně - inkasem z účtu 
 

S t r a v a 
Úhrady probíhají prostřednictvím inkasa zálohově: 1. záloha k 18. srpnu a 2. záloha k 18. 

září. Dále bude stravné  hrazeno dle skutečně odebrané stravy za předchozí měsíc (tzn. v říjnu za 
září) prostřednictvím inkasa z  Vašeho účtu vždy k 18. následujícího měsíce. V případě 
neprovedené platby bude zákon. zástupce žáka okamžitě vyzván k úhradě v hotovosti či 
bankovním převodem.  

 
Měsíční záloha (srpen a září) na stravu je 2.100,-- Kč a dále se platí pouze skutečné 
odebraná strava. 
 
 



U b y t o v á n í 
se platí zálohově k 18. dni předchozího měsíce (tzn. v srpnu na září, v září na říjen), první 

záloha bude inkasována 18. srpna 2025 a dále úhrada dle ubytovacích dnů daného měsíce. 
Měsíční záloha na ubytování je 1.350,-- Kč. 
 
Finanční limit měsíčního inkasa činí 3.450,-- Kč (hodnota souhlasu s inkasem). 
 
- hotově - pouze ve výjimečných případech 
Platba v hotovosti na následující měsíc probíhá předem u vedoucí školní jídelny nejpozději do 
konce měsíce předcházejícího. 
 

Cena stravy: 
Celodenní strava je v součtu finančních normativu všech náležejících hlavních a 

doplňkových jídel, v rozsahu snídaně 27,- Kč, oběd 38,-- Kč, večeře 40,-- Kč, celkem za celodenní 
stravování 105,- Kč. Polední hlavní jídlo se stává z polévky, ze dvou hlavních chodů /obědů, ze 
kterých je možno si vybírat – viz, níže/, nápoje a případně doplňku /dezert, salát či ovoce/. 
 
Odhlašování a změna stravy 

Provádí ubytovaný strávník sám a to buď prostřednictvím objednávkového terminálu v 
jídelně, elektronicky internetem, telefonicky (tel: 377 378 254) či osobně u vedoucí školní jídelny. 
Odhlášení stravy je možno provést předem kdykoliv, avšak nejpozději do 8,00 hodin na den 
následující. 
Pokud si strávník vybere oběd č. 2 nebo si bude chtít stravu zcela odhlásit, musí provést změnu 
sám. Podmínkou je vlastnit čip nebo Plzeňskou kartu, obojí je nutné aktivovat u ved. ŠJ. Po 
aktivaci čipu nebo Plzeňské karty může strávník obsluhovat objednávkový i výdejní terminál v 
jídelně.  
Pro možnost objednávání přes internet obdržíte u vedoucí ŠJ protokol o aktivaci. Po zadání 
webové adresy www.strava.cz Vás program podrobně seznámí s tímto způsobem objednávání. 
V první den nemoci žáka je možné si celodenní stravu vyzvednout do vlastních nádob, na další 
dny nepřítomnosti je nutno stravu odhlásit; neodhlášená nebo nevyzvednutá  strava je 
považována za odebranou, stravné se nevrací. 
Automatické odhlášení se provádí pouze v případě předem známých prázdnin nebo ředitelského 
volna. Pokud žák jede např. na exkurzi, lyžařský výcvik atp. odhlašuje si stravu sám. 
Ztrátu čipu nebo Plzeňské karty je ve vlastním zájmu nutno okamžitě nahlásit vedoucí školní 
jídelny. 
 
Výdej stravy 

Každý strávník přiloží u výdejního okénka v jídelně čip nebo Plzeňskou kartu k výdejnímu 
terminálu a vyčká, až se pracovníkům jídelny zobrazí druh objednaného pokrmu, poté je strava 
vydána. Pokud strávník zapomene čip (Plzeňskou kartu), může požádat o náhradní stravenku u 
vedoucí školní jídelny. 
 
Vyúčtování stravného a poplatku za ubytování 
-  provádí se k 30. 6. běžného roku.  V jiném termínu (ukončení studia apod.) bude případný 
přeplatek vracen na Váš bankovní účet uvedený na přihlášce ke stravování. 
 
V  Plzni dne 31. 5. 2025  
 
 
 
 



 


